
MUNICIPALITÀ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. CV/2016/19

Oggetto:  Parere su PD 197  “Piano di Recupero n. 1 di iniziativa privata a
Murano - Centro Sperimentale del Vetro”, approvato con delibera
di C.C. n. 63 del 02.05.2006. Proroga del termine per l'esecuzione,
ai sensi dell'art. 20, comma 11, della Legge Regionale n. 11 del 23
aprile 2004”.

Seduta del 13/06/2016

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass
BALLARIN X MESSINIS X
BERTELLI X ODEH X  
BERTOTTO X PANIZZI  X
BORTOLUZZI X PIASENTINI X
BUSETTO X PURRAZZA X
CAMILLA X REGAZZO X 
DELL'ANTONIO  X ROSSO X
FINOCCHI X SAMBO X  
GAMBINO X SERENA   X
GASPERINI X STELLON X
GIUSTO X TAGLIAPIETRA X
GRIMALDO X  TONON X 
MARIN X  VIANELLO X
MAROTTA X VIO X
MARTINI X Totale 22 7

PRESIEDE PARTECIPA
Giovanni Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè

Deliberazione Protocollo n. 278736 del 13/06/2016

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 14/06/2016

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n.CV/2016/19 del 13/06/2016- P.G. 278736 del 13/06/2016

Oggetto:  Parere  su  PD  197  “Piano  di  Recupero  n.  1  di  iniziativa
privata  a  Murano  -  Centro  Sperimentale  del  Vetro”,
approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  63  del  02.05.2006.
Proroga del termine per l'esecuzione, ai sensi dell'art. 20,
comma 11, della Legge Regionale n. 11 del 23 aprile 2004”.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

A relazione del Presidente;

Visti  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18/08/2000  e  successive
modificazioni, lo Statuto del Comune di Venezia ed il Regolamento Comunale
delle Municipalità;

Vista  la  richiesta  PG  252573  del  26/05/2016  pervenuta  dal
la Direzione Sviluppo del Territorio di  espressione parere sulla  proposta di
deliberazione di cui all’oggetto;

Visto che la II Commissione Consiliare, competente per materia,
nella seduta del 06/06/2016 ha espresso parere favorevole unanime, come da
verbale depositato agli atti;

Ritenuto  di  esprimere  parere  favorevole alla  proposta  di
deliberazione Parere su PD  197 “Piano di Recupero n. 1 di iniziativa privata a
Murano - Centro Sperimentale del Vetro”, approvato con delibera di C.C. n. 63
del 02.05.2006. Proroga del termine per l'esecuzione, ai  sensi dell'art.  20,
comma 11, della Legge Regionale n. 11 del 23 aprile 2004”;

Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore
della Municipalità ai sensi dell'art. 5 RCM;

Visto  che  la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di
Legge con l’assistenza degli/delle Scrutatori: Vianello, Serena, Gasperini  ha
avuto il seguente esito:

Presenti 22, votanti 22, favorevoli 22

DELIBERA

1. Di esprimere parere  favorevole sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto con le seguenti osservazioni:
Sottolineando  che  la  richiesta  di  parere  per  la  proroga  del  termine  per
l'esecuzione del “Piano di recupero di iniziativa privata a Murano – Centro



Sperimentale  del  Vetro”  è  pervenuta  alla  Municipalità  oltre  il  termine  di
scadenza.
Il Consiglio dà parere favorevole a condizione che, oltre alla convenzione che
il Comune stipulerà con la proprietà, Sigg.ri Moretti, degli immobili e area
interessata dal piano di recupero,  vi sia un ulteriore atto stipulato fra la
Scuola Abate Zanetti o chi per essa, proprietaria della mura confinante e
dello scoperto adiacente, in cui si sancisca la volontà e l'attuazione, come
previsto  nel  piano  di  recupero,  della  apertura  di  foro  per  il  passaggio
pubblico attraverso il medesimo e sullo scoperto di proprietà, in maniera che
il  collegamento  tra  Fond.ta  Manin   e  la  Scuola  Abate  Zanetti  e  di
conseguenza  Fond.ta  Battuti,  si  possa  attuare  senza  divieti  o  altri
impedimenti da parte di nessuna proprietà interessate, questo fondamentale
al  fine  del  recupero  e  rivitalizzazione  dell'area  individuata  come  “Centro
Sperimentale del Vetro”


